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Gode herrar och svenske mån!

Jag helaar Eder, svenska folkets förtroendemän, nu åter församlade till vigtiga 

värf.
De anledningar till oro för verldsfredens störande, hvilka vid slutet af förlida 

år funnos, synas numera vara skjutna tillbaka. Vi må hysa den förhoppning, att 
det skall lyckas ömsesidiga bemödanden och allas kärlek till freden att på ett för 
Europas lugn tryggande sätt lösa ännu sväfvande frågor. Men under alla förhål
landen skall det vara Min allvarliga sträfvan att åt de förenade rikena bevara 
välsignelserna af ett fredslugn, som varit ostördt alltsedan Min fräjdade Stamfader 
besteg deras troner, samt att bibehålla det vänskapliga förhållande, som varit och 
är rådande mellan Oss och alla främmande marter.

Ö

Med framläggandet af åtskilliga förut af Mig bebådade större lag- och orga- 
nisationsförslag måste nu anstå, enär Jag under närvarande förhållanden finner Mig 
icke böra öfverlemna till Eder pröfning andra förslag än sådana, hvilka i följd af 
sin natur icke kunna uppskjutas, eller hvilkas fördröjda behandling skulle medföra 
mera känbar olägenhet.

Slutlig behandling hos Eder skall vid denna riksdag ega rum af det hvilande 
förslaget till grundlagsändring i syfte att bilda ett statsdepartement för landtbruk, 
industri och handel. För att underlätta Eder pröfning af denna vigtiga fråga har 
Jag låtit uppgöra och vill Eder meddela ett förslag till organisation af det nya 
departementet samt indragning i sammanhang dermed af Kommers-kollegium.

Redan vunnen erfarenhet om gagnet för staten att försälja mindre jordbruks- 
domäner och i stället öka statens till skogskultur afsedda områden har manat Mig 
att föreslå Eder ett ytterligare steg i denna rigtning.

Då den befattning med utförandet af statens jernvägsbyggnader, som hittills 
tillhört Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen, synts Mig efter den inskränkning i dylika 
arbeten, som numera egt rum, lämpligen kunna anförtros åt samma styrelse, hvilken 
sköter förvaltningen af statens jern vägstrafik, har Jag anbefalt vissa anordningar 
i sådant syfte och underställer Eder förslag till sakens fullständiga genomförande.
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För ett synnerligen angeläget ändamål, behjertansvärdt för menniskovännen 
och vigtigt för den medicinska bildningen i vårt land, nemligen att utvidga och 
förbättra Serafimerlasarettets byggnader, påkallar Jag Eder medverkan.

Statsinkomsterna hafva under en följd af år lemnat rikliga öfverskott, hvilka 
underlättat uppgörande af de senaste statsregleringarne. Ått under långvariga, 
ogynsamma konjunkturer ett så lyckligt förhållande skulle oförändradt fortfara, 
har så mycket mindre bort väntas, som skattelindringar till årligt belopp af mera än 
fyra millioner kronor samtidigt egt rum.

Det oaktadt finnas icke obetydliga öfverskott från föregående år att påräkna 
för den budget, som skall Eder föreläggas, så att inga andra skatteförhöjningar 
nu kräfvas än något ökade afgifter å bränvin och tobak.

Jag förklarar härmed denna lagtima riksdag öppnad och förblifver Eder, 
gode herrar och svenske män, med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.
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